4、控股股东资信情况

控股股东李安民先生现担任山西安泰控股集团有限公司的执行董事及法定代表人， 不存在因债务

问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。 控股股东所控制的核心企业为新泰钢铁，主要经营钢材产品的生产与

销售等，目前注册资本为200,000万元。 截至2023年12月31日，新泰钢铁经审计的总资产为110.11亿元，

净资产为16.67亿元；2023年度实现营业收入146.24亿元， 净利润-6.80亿元；2023年度经营活动产生的

现金流量净额为1.73亿元。

5、控股股东与上市公司交易情况

控股股东控制的新泰钢铁及其控股子公司与上市公司发生的日常关联交易及关联担保事项， 上市

公司均履行了相应的审批程序并予以披露，详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

6、质押风险情况评估

控股股东为新泰钢铁与民生银行签订的质押担保合同中未设置警戒线和平仓线的有关条款， 而且

债务人新泰钢铁在该笔融资贷款的担保条件不只有控股股东股权质押，还有债务人的机器设备、土地房

产抵押及其他相关方提供的担保等多项担保措施，担保物价值能够覆盖融资金额。 因此，一般情况下控

股股东股权质押不存在被强制处置的风险。

特此公告

山西安泰集团股份有限公司

董 事 会

二○二四年六月二十六日

股票简称：佛山照明（A股） 粤照明B（B股） 公告编号：2024-043

股票代码：000541（A股） 200541（B股）

佛山电器照明股份有限公司

关于控股股东之一致行动人增持公司股份暨后续增持计划的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

一、本次增持股份情况

佛山电器照明股份有限公司（以下简称“公司”或“佛山照明” ）于2024年6月26日收到公司控股股

东广东省广晟控股集团有限公司之一致行动人广东省电子信息产业集团有限公司（以下简称“电子集

团” ）及其全资子公司香港华晟控股有限公司（以下简称“香港华晟” ）发来的《关于增持佛山照明股份

及后续增持计划的告知函》， 电子集团和香港华晟基于对公司未来发展前景的信心以及价值的认可，于

2024年6月3日至2024年6月25日期间通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司

股份14,164,350股, 增持股份占公司总股本的0.915%， 其中增持A股股份8,745,300股， 增持均价为

4.772元/股；增持B股股份5,419,050股，增持均价为2.368港元/股。 本次增持前后控股股东及其一致行

动人持股变动情况如下：

名称

本次增持前持股情况 本次增持 本次增持后持股情况

数量（股）

占公司总股本比

例

数量（股） 数量（股）

占公司总股本比

例

广东省广晟控股集团有限

公司

129,826,793 8.38% 0 129,826,793 8.38%

广东省电子信息产业集团

有限公司

122,694,246 7.92% 8,745,300 131,439,546 8.49%

香港华晟控股有限公司 188,496,430 12.17% 5,419,050 193,915,480 12.52%

广晟投资发展有限公司 25,482,252 1.65% 0 25,482,252 1.65%

合计 466,499,721 30.12% 14,164,350 480,664,071 31.04%

二、后续增持计划

（一）增持主体的基本情况

1、本次增持计划主体为电子集团、香港华晟。 截止本公告之日，电子集团持有公司131,439,546股

股份，占公司总股本的8.49%；香港华晟持有公司193,915,480股股份，占公司总股本的12.52%，其中持

有A股股份188,496,430股，持有B股股份5,419,050股。控股股东广东省广晟控股集团有限公司及一致

行动人电子集团、香港华晟、广晟投资发展有限公司合计持有公司480,664,071股股份，占公司总股本

的31.04%。

2、电子集团、香港华晟在本公告日前12个月内未披露增持计划，在本公告日前6个月不存在减持公

司股份的情况。

(二）增持计划的主要内容

1、增持股份的目的

基于对公司未来发展前景的信心以及价值的认可，

2、增持股份的数量

电子集团、香港华晟本次拟增持股份数量不低于公司总股本的1%，且不超过公司总股本的2%。

3、增持股份的价格

本次增持计划未设定价格区间，将根据公司股票价格波动情况及二级市场整体趋势，择机实施增持

计划。

4、增持股份的实施期限

自首次增持之日（2024年6月3日）起6个月内。 增持计划实施期间，如遇公司股票停牌，增持计划将

在公司股票复牌后顺延实施并及时披露。

5、本次拟增持股份的方式

通过证券交易所集中竞价交易或大宗交易等合法方式进行增持。